国立大学法人千葉大学特定認定再生医療等委員会（迅速審査）議事要旨

Ⅰ．日 時：平成２９年３月１７日（金）

Ⅱ．場 所：千葉大学医学部附属病院

Ⅲ．出席者：岩間委員長，石井副委員長，中谷委員，堺田委員，谷委員，長村（登）委員，

眞田委員，丸委員，竹内委員，高橋委員，金澤委員

Ⅳ．議事

１．再生医療等提供計画の審査について
再生医療等提供計画の計画番号：PC3160112
再生医療等の名称：標準治療終了後の進行期頭頸部扁平上皮癌 CR 例を対象とした

αGalCer パルス樹状細胞の鼻粘膜下投与によるアジュバント療法
  平成２９年２月２８日開催の本委員会にて関係書類について一部修正を要するとして，

「条件付き承認」となった本件について，申請者から修正資料の提出があった。
  本委員会手順書に基づき委員長及び委員長の指名する者により審査が行われ，委員会

からの修正指示に対し適切に修正が行われていることが確認されたため，委員会からの

意見としては「承認」となった。